보도자료



보도 희망일	즉시		
배포일	2024. 3. 27.(수)	홍보담당	기획처 홍보팀(880-9072, 5054)
담당기관	서울대 법학전문대학원	문의	학봉상 운영위 사무국 (02-880-6866/ hakbongprize@snu.ac.kr)

법학전문대학원, '2024년 제9회 학봉상' 공모

- □ 서울대학교 법학전문대학원이 2024년 제9회 학봉상 수상 후보를 모집한다. 학봉상은 재일동포 실업가인 故학봉 이기학 선생(1928~2012)의 철학과 이념을 기리고 소중한 뜻을 계승하고자 매년 지속적으로 공모를 진행해 온 상이다. 지난제8회 학봉상을 통하여 연구논문 부문 우수상 1편, 장려상 3편 / 자유논단 부문장려상 1편, 법학논문 부문 대상 1편, 우수상 2편, 장려상 2편 / 언론보도 부문대상 1건, 우수상 1건을 선정하여 시상한 바 있다. 올해에는 기존 연구논문 부문을 논문공모・연구지원 부문으로 새롭게 개편하여 모집할 예정이며, 법학전문대학원 학생들을 대상으로 한 법학논문 부문과 언론보도 시상을 위한 언론보도 부문을 각각 모집할 예정이다.
- □ 제9회 학봉상은 아래와 같이 모집한다.

	"귀그기귀시	대상	5,000 만원	1편
L H J H	"한국사회와 젠더"	우수상	2,000 만원	1편
논문공모· 연구지원 부문		장려상	1,000 만원	약간 수
	연구지원	<u>]</u>	지원대상 당 2,500만원 이내	1~2편

	" HJ 중). H AL	대상	500 만원	1편
법학논문 부문	"법학분야 자유주제"	우수상	300 만원	2편
		장려상	200 만원	3편
언론보도 부문	"한일관계"	대상	1,000 만원	1건
		우수상	500 만원	약간의 보도

이번 공모는 2024년 8월 15일(목)~8월 31일(토) 진행되며, 각 부문 지원 자격에 해당하는 누구나 참여할 수 있다. 수상자 발표 및 시상식은 11월경 진행 예정이다. 지원자격 및 모집요강 등은 학봉상 홈페이지(https://law.snu.ac.kr/hb_award/)에서 확인할 수 있다.

- □ 제출방식
- 2024년 8월 31일(토)까지 학봉상 이메일 제출(hakbongprize@snu.ac.kr)
- □ 주최 및 후원
- 주최: 서울대학교 법학전문대학원
- 후원(전체) 재단법인 학봉장학회
- 협조(논문공모・연구지원 부문): 한국여성학회 / 한국사회학회
- 협조(언론보도 부문): 서울대학교 일본연구소
 - □ 문의: 학봉상 운영위원회 사무국 (hakbongprize@snu.ac.kr / 02-880-6866)

[붙임] 제9회 학봉상 홍보 포스터



학봉상은 서울대학교 법학전문대학원이 주최하고, 재단법인 학봉장학회에서 후원하는 학술상입니다. 이번 제9회 학봉상은 아래와 같이 3개 부문으로 나누어 진행하고자 합니다. 많은 분들의 관심과 참여를 바랍니다.

■ 제9회 모집 내역

	4	논문공모 연구	구지원 부문	
"한국사회와 젠더"	논문공모	대상	상금 5,000만원	111
		우수상	상금 2,000만원	1번
		장려삼	상금 1,000만원	막간수
	연구지원		지원대상 당 2,500만원 이내	1~2편

	대상	상금 500만원	1만
'법학분야 자유주제'	무수상	상금 300만원	2편
	장려상	상금 200만원	38

		언론보도 부문	
held (7) and	대상	상금 1,000만원	1건
'한일관계"	우수상	상금 500만원	약간의 보도

■ 제출 방식

홈페이지 제9회 학봉상 '모집요강' 참조하여 이메일 제출 - hakbongprize@snu.ac.kr

■ 공모 일정

모집기간 | 2024년 8월 15일 (목) ~ 8월 31일 (토) 수상자 발표 | 2024년 11월 중 (홈페이지 발표 및 개별 연락) 시상식 [2024년 11월 경

■ 주최 및 후원

주최 | 서울대학교 법학전문대학원(학봉상 운영위원회) 후원 | 재단법인 학봉장학회 협조(논문공모·연구지원부문) | 한국여성학회, 한국사회학회 **협조(언론보도부문) |** 서울대학교 일본연구소

08826, 서울특별시 관악구 관악로 1, 서울대학교 법학전문대학원 17동 207호 학봉상 운영위원회 사무국

- hakbongprize@snu.ac.kr
- **2** 02-880-6866
- https://law.snu.ac.kr/hb_award/

학봉상 제정 취지, 구체적인 모집요강 및 주제 소개는 홈페이지의 내용을 반드시 참조하여 주시기 바랍니다.



[※] 심사결과 각 상은 해당 확이 있는 경우에만 시상 ※ 각 부문 과거 시상 내역은 다음의 링크 참조 (https://law.snu.ac.kr/hb_award/)